2023 年２月 21 日

各  位

会社名 タツモ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 池 田  俊 夫

（東証プライム・コード ６２６６）

問合せ先 専務取締役管理本部長 亀 山  重 夫

電話番号   086－239－5000

企業用地取得予定に関するお知らせ

 当社は、岡山県井原市の第一工場（岡山県井原市木之子町 6186）近接地において、企業用地の造成

を、井原市に要望しておりましたが、本日、井原市がオーダーメイド方式により当該企業用地を造成す

ることを発表されましたので、お知らせいたします。
 今後、井原市議会の議決などの手続きを経て立地協定書の締結、工場用地の取得、新工場の建設を行

う予定です。

記

１．取得予定企業用地の概要

  （1） 所在地：岡山県井原市木之子町（井原第一工場近接地）

  （2） 造成面積：約 1.8ha（平地面積約 1.3ha）

  （3） 取得予定日：令和７年度中

  （4） 取得予定金額：約 722 百万円

２．取得の目的

当社は、主に半導体製造機器、半導体搬送装置の製造・販売を行っております。本社は岡山県岡

山市にあり、開発設計を行っておりますが、当社の主力製品である半導体などの製造装置等の生産

拠点は岡山県井原市の３か所に分散しております。また、最近の受注増加に伴い、井原市内外の数

か所に工場および倉庫を賃借している状況となっております。

今回の企業用地取得は、各地へ点在する工場機能を集約し、今後の事業拡大に備えることが目的

であり、新工場の建設の詳細は今後決定してまいります。

３．今後の見通し

当期の業績に及ぼす影響はありません。

以上

第１工場

第５工場
今回取得予定地

 タツモ㈱
   駐車場

	企業用地取得に関するお知らせ（2023.2.21）
	高月団地構想図（全協）修正   2023.2.21